

سوالات تستی و تشریحی تاریخ تحلیلی صدر اسلام از فصل اول تا فصل هفتم / سوالات طرح شده از کتاب تاریخ تحلیلی صدر اسلام محمد نصیری. نشر معارف می باشد. / بارم سوالات تستی: 15 و بارم سوالات تشریحی 5 نمره می باشد. / فصل دوم و سوم حذف می باشد.

### فصل اول: مباحث مقدماتی تاریخ

1) تاریخ در لغت به چه معناست؟

الف) به معنای تعیین و شناساندن وقت (ب) زمان گذشته (ج) حوادثی که در زمان گذشته اتفاق افتاده (د) تعیین دقیق زمان حوادث و تحلیل آن

2- چه پرسشی در علم تاریخ تاکنون پاسخ جامعی را نتوانسته دریافت کند؟

الف) چیستی علم تاریخ (ب) روش تحقیق علم تاریخ (ج) هستی شناسی علم تاریخ (د) فلسفی بودن علم تاریخ

3- پدر علم تاریخ چه کسی میباشد؟

الف) بن خلدون (ب) هرودوت (ج) ابن کثیر (د) ابن اثیر

4- نظر ابن خلدون در مورد تاریخ چیست؟

الف) گزارش وقایع مشهور (ب) گزارش جنگها

ج) بیانگر سیره پیامبران و سیاست پادشاهان (د) سیره وقایع مردان بزرگ

5- شهید مطهری تاریخ را به چند بخش تقصیم کرده است؟

الف) 2 بخش نظری- علمی (ب) 2 بخش علمی- نظری (ج) 3 بخش نقلی- علمی- نظری (د) 2 بخش نقلی- علمی

6- بنابر نظر شهید مطهری علم به بودن ها زیر مجموعه کدام قسم از تاریخ است؟

الف) فلسفی (ب) نقلی (ج) تحلیلی (د) علمی

7- زندگی نامه ها و فتح نامه ها و سیره ها جزو کدام قسم از تاریخ است؟

الف) نظری (ب) علمی (ج) نقلی (د) تفسیری

8- بنابر دیدگاه شهید مطهری بررسی و تحلیل وقایع گذشته و استنباط قواعد و سنتهای حاکم بر زندگی جزو کدام قسم از تاریخ می باشد؟

الف) نقلی (ب) فلسفی (ج) نظری (د) علمی

9- در مکتب اسلام پیامبر اکرم در راه اعتلای کلمه توحید از چه موضوعی کمک گرفته اند؟

الف) ثروت خدیجه (ب) تجربه پیشینیان (ج) پایگاه قبیلگی (د) رشادت مسلمانان

10- کشف قوانین حاکم بر وقایع تاریخی و تبیین کم و کیف تکرار آنها مورد توجه کدام قسم از تاریخ است؟

الف) فلسفه تاریخ (ب) تاریخ نقلی (ج) تاریخ تحلیلی (د) تاریخ تبیینی

فلسفه تاریخ / سنن و عوامل محرک آن

11- آیاتی از قرآن کریم از مرگ و زندگی جوامع، نابودی جامعه‌ها و امت‌ها بر اثر طرد پیامبران به کدام قسم از تاریخ توجه و اشاره دارد؟

الف) تاریخ توصیفی (ب) تاریخ تحلیلی (ج) فلسفه تاریخ (د) تاریخ علمی

تاریخنگاری و اهتمام مسلمانان به آن

12- دو علمی که مورخان اسلامی آن را برای نقد و ارزیابی اخبار و اسناد به استخدام گرفتند کدام است؟

الف) علم رجال-فن جرح و تعدیل (ب) درایه-فن جرح و تعدیل (ج) علم حدیث-فن جرح و تعدیل (د) علم تفسیر-فن جرح و تعدیل

13- اولین بار مورخان اسلامی برای ثبت تاریخ سراغ چه حادثه و رخدادی رفتند؟

الف) تفسیر قرآن (ب) سیره پیامبر (ج) جنگ‌های پیامبر (د) تاویل قرآن

14- از جمله منابع مهم دوران جهالت که در تاریخنگاری اسلامی تاثیرگذار بود کدام است؟

الف) ایام العرب/انساب (ب) اشعار جاهلیت (ج) تک‌نگاری‌های تاریخی (د) اخبار دوران جاهلیت

15- کدام مکتب تاریخنگاری قرآن-فقه و احکام با موضوعات تاریخی معروف است؟

الف) کوفه (ب) مصر (ج) مدینه (د) بصره

16- کدام مکتب تاریخنگاری اسلام با بهره‌گیری از انساب ایام العرب و اخبار به ثبت حوادث پرداخته است؟

الف) مدینه (ب) کوفه (ج) مصر (د) بصره

17- کدام مکتب تاریخنگاری تحت تاثیر پندارهای جاهلی و در پی کسب مشروعیت سیاسی حکومت امویان پدید آمد؟

الف) مدینه (ب) شام (ج) مصر (د) کوفه

18- کدام مکتب تاریخنگاری در پاسخ به ادعاهای قومی و قبیله‌ای امویان بوجود آمد؟

الف) بصره (ب) شام (ج) یمن (د) کوفه

19- کدام مکتب تاریخنگاری در اسلام به نوعی احیاگر اندیشه شعوبی‌گری بوده است؟

الف) مصر (ب) ایران (ج) یمن (د) بصره

20- از چه قرن مسلمانان بصورت عام و کلی آغاز به نگارش و تدوین تاریخ اسلام کردند؟

الف) قرن 2 (ب) 4 (ج) 5 (د) 3

آسیب شناسی تاریخ اسلام و منابع آن

21- در تاریخنگاری اسلام اسرائیلیات به چه معناست؟

الف) اسناد و مدارک معتبر (ب) قراردادهای تاریخی (ج) منابع شفاهی (د) مطالب بی اساس و نامعتبر

22- منع نگارش و جمع آوری حدیث از زمان کدام خلیفه آغاز شد؟

الف) عمر (ب) عثمان (ج) ابوبکر (د) معاویه

23- کدام خلیفه در مورد سوزاندن احادیث بخشنامه صادر کرد؟

الف) معاویه (ب) عمر (ج) عثمان (د) ابوبکر

24- بعد از شهادت امام علی منع حدیث تا زمان کدام خلیفه اموی ادامه یافت؟

الف) عبدالملک مروان (ب) عمر بن عبدالعزیز (ج) هشام بن عبدالملک (د) یزید بن معاویه

25- منع حدیث در زمان کدام خلیفه راشدین برداشته شد؟

الف) امام علی (ب) ابوبکر (ج) عثمان (د) عمر

سوالات تشریحی فصل اول:

علمیت اعتبار و فایده تاریخ

26- اعتبار و اهمیت علم تاریخ را بصورت خلاصه بنویسید؟

27- اهمیت و ارزش تاریخ اسلام را نام ببرید؟ 3 مورد

آسیب شناسی تاریخ اسلام و منابع آن

28- مهمترین تحریف تاریخ اسلام را نام برده و یک مورد را توضیح دهید؟

اصول و قواعد عام تاریخنگاری

29- به سه مورد از معیار و ضوابط تاریخنگاری که سبب توجه و اعتماد بیشتر به داده های تاریخی شد را اشاره کنید؟

فصل چهارم / تاریخ پیامبر اکرم / هجرت و حکومت

30- از میان مسلمانان چه کسی انتخاب گردید تا اموالی که به رسم امانت نزد پیامبر سپرده شده بود به مردم مکه بازگردانده شود؟

الف) عثمان (ب) عبدالرحمن بن عوف (ج) سعد بن ای وقاص (د) امام علی

31- به پیشهاد چه کسی هجرت پیامبر به مدینه مبدا و روز شمار تاریخ اسلام شد؟

الف) عمر ب) امام علی ج) عثمان د) ابوبکر

32- پیامبر اکرم در کدام مکان مورد استقبال گروهی از اهالی مدینه قرار گرفت؟

الف) مشربه ام ابراهیم ب) ثنیه الوداع ج) قبا د) مسجد شجره

33- پیامبر از کدام محل به خاک یثرب گام نهاد؟

الف) قبا ب) ثنیه الوداع ج) فدک د) مسجد ضرار

34- پیامبر در مدینه بطور موقت در خانه چه کسی سکونت کرد؟

الف) ابویوب ب) در زمین دو یتیم ج) بزرگان قوم اوس د) بزرگان قوم خزرج

35- حضرت محمد پس از استقرار در خانه ابویوب چه اقدامی را انجام دادند؟

الف) تاسیس مسجد ب) عقداخوت ج) بیعت با مسلمانان د) اقامه نماز جماعت

36- اولین خطبه نماز جمعه با حضور چه کسانی و در چه اصولی قرانت شد؟

الف) انصار/ اصول اخلاقی ب) مهاجر/ اصول اعتقادی

ج) انصار- مهاجر/ اصول اعتقادی د) انصار- مهاجر/ اصول دین

37- مهمترین و نخستین اقدام عملی پیامبر در مدینه چه بود؟

الف) قانون اساسی ب) تاسیس مسجد ج) عقداخوت د) تعیین جانشین

38- هنگام تاسیس مسجد نبی چه کسی از پیامبر خواست تا جابجایی خشت را به وی سپارد؟

الف) ابن خضیر ب) ابوبکر ج) عبدالرحمن بن عوف د) عثمان

39- اولین مسجدی که پیامبر در مدینه تاسیس کرد؟

الف) مسجدالحرام ب) ضرار ج) مسجدالنبی د) مسجد شجره

40- یکی از سنت های مکه و مدینه که بین قبایل مختلف حس خویشاوندی و نزدیکی را پدید می آورد کدام است؟

الف) سنت جار ب) سنت خلع ج) سنت طرد د) سنت حلف

41- چه گروههایی هسته مرکزی امت اسلام در مدینه را تشکیل دادند؟

الف) اوس و خزرج و مهاجران مکه ب) مهاجران مکه ج) یهودیان تازه مسلمان د) قبیله اوس و خزرج

42- پیامبر جهت کاهش تعصبات درون قبیله‌گی، پیوند معنوی و تقویت حکومت الهی چه اقدامی دادند؟

الف) تاسیس مسجد ب) عقداخوت ج) تدوین قانون اساسی د) بیعت

43- منشور مقدس تحت عنوان قانون اساسی در چه سالی از سوی پیامبر اعلام شد؟

الف) سال 2 هجری (ب 3 ج) اول (د) روزهای اول ورود به مدینه

44- طبق قانون اساسی حکومت پیامبر کدام قبیله یهود با مومنان در حکم یک امت شناخته شد؟

الف) یهود بنی عوف (ب) بنی نضیر (ج) بنی قینقاع (د) بنی قریظه

45- تنها غزوه پیامبر که ابا مشرکان مکه بود و رد پای یهودیان و منافقان در آن دیده نشد کدام است؟

الف) احد (ب) خندق (ج) بدر (د) خیبر

46- از مهمترین مصادیق عدالت در آموزه های پیامبر کدام می باشد؟

الف) اعتقادی (ب) اجتماعی (ج) سیاسی (د) فرهنگی

47- طبق آموزه های قرآن فرمان پرداخت زکات با کدام فرامین الهی همزمان شد؟

الف) وجوب خمس (ب) وجوب روزه (ج) وجوب جهاد (د) وجوب نماز

48- از نظر قرآن و منابع دینی در چه زمانی جنگ مجاز نمی باشد؟

الف) دفاع از مظلومان (ب) توسعه طلبی اجتماعی (ج) مقابله با جباران (د) مقابله با جنگجویان

49- در کدام غزوه پیامبر اسیران جنگی با آموزش خواندن و نوشتن یک مسلمان می توانستند آزاد شوند؟

الف) احد (ب) خندق (ج) بدر (د) خیبر

50- یکی از ثروتمندان حقیقت طلب یهودی که در جنگ احد شهید شد؟

الف) مخیرق (ب) سویلم (ج) ارفم (د) عاص

51- نام رهبر قبیله بنی نضیر که به مخالفت با پیامبر پرداخت؟

الف) مخیرق (ب) سویلم (ج) حی بن اخطب (د) ابن هشام

52- در کدام غزوه ، پیامبر با قوم یهود ، تجاوز به حقوق یک زن مسلمان بهانه جنگ شد؟

الف) بنی قینقاع (ب) بنی قریظه (ج) خیبر (د) بنی نضیر

53- جنگ احزاب نتیجه توطئه کدام قبیله یهود بود؟

الف) بنی قینقاع (ب) بنی نضیر (ج) بنی قریظه (د) خیبر

54- در جنگ خندق کدام قبیله یهود به نفع قریش وارد نبرد شد؟

الف) قریظه (ب) بنی نضیر (ج) بنی قینقاع (د) خیبر

55- مساله تغییر قبله مسلمانان به دنبال کدام حادثه رخ داد؟

الف) بدر (ب) احزاب (ج) تدوین قانون اساسی (د) پیمان شکنی یهود

56-طبق نظر قران کدام منطقه عربستان مسکن رشد و تکوین اندیشه نفاق بود؟

الف) مکه ب) طایف ج) یمن د) مدینه

57- علت عمده پدیدار شدن اندیشه نفاق در مدینه چه بوده است؟

الف) شکل گیری قدرت و سارمان سیاسی ب) اختلاف یهودیان با مسلمانان

ج) اختلافات اوس و خزرج د) عدم شرکت انصار در اتفاقات مهم مدینه

58- در کدام غزوه پیامبر منافقان همراه 300تن از مسلمانان از سپاه پیامبر جدا شدند و زمینه اشفتگی در سپاه مسلمانان را فراهم آوردند؟

الف) احد ب) بدر ج) خندق د) خیبر

59- فرماندهی منافقان مدینه را چه کسی برعهده داشت؟

الف) سویلم یهودی ب) خالد بن ولید ج) عبدالله ابن ابی د) سعد بن وقاص

60- علت اصلی شکست مسلمانان در جنگ احد چه بوده است؟

الف) خارج شدن 300تن از مسلمانان از سپاه اسلام

ب) تخلف برخی از رزمندگان محافظ

ج) توطئه یهودیان در سپاه اسلام

د) سستی ایمان برخی از مسلمانان

61- غزوه بنی مصطلق در چه سالی به وقوع پیوست؟

الف) 6هجری ب) 7 ج) 8 د) 5

62- در کدام نبرد منافقان مدینه با ارائه طرح اقتصادی تاکید کرد که در صورت کمک مالی به پیامبر مدینه را ترک خواهد کرد؟

الف) بنی نضیر ب) احد ج) بنی مصطلق د) حنین

63- در طی ادعای منافقان در غزوه بنی مصطلق، آیات کدام سوره تکلیف پیامبر با آنان و بطلان ادعاهایشان را به صراحت بیان کرد؟

الف) بقره ب) زلزال ج) تکوین د) منافقین

64- در کدام غزوه گروهی از منافقان در منزل سویلم یهودی گرد هم آمدند؟

الف) خیبر ب) تبوک ج) حنین د) احزاب

65- هنگام غزوه تبوک پیامبر چه کسی را به عنوان جانشین خود در مدینه گذاشت؟

الف) عماریاسر ب) ابوبکر ج) مقداد د) امام علی

66- در هنگام کدام غزوه پیامبر منافقان با اعراب بدوی برای تصرف مدینه متحد شدند؟

الف) حنین ب) تبوک ج) خیبر د) احد

67- در چه سالی از هجرت پیامبر جهت تبلیغ دین اسلام به سایر ملت ها در جهان نامه نوشتند؟

الف) سال 6 هجری ب) 7 هجری ج) 8 هجری د) 10 هجری

68- در چه سالی از هجرت، 6 سفیر از مدینه خارج شدند و به دربار شش تن از زمامداران آن روز جهان رفتند؟

الف) سال 6 هجری ب) 7 هجری ج) 8 هجری د) 9 هجری

69- پیشنهاد مباحله در چه سالی و توسط مسیحیان کدام منطقه به پیامبر داده شد؟

الف) 5 هجری- یمن ب) 7 هجری- حیره ج) 6 هجری- نجران د) 8 هجری- طائف

70- در جریان مباحله پیامبر به همراه چه کسانی به میدان مبارزه گام نهاد؟

الف) فاطمه(ص)- امام علی- ابوبکر ب) ابوبکر- امام علی- عمر

ج) فاطمه(ص)- امام علی- عمر د) فاطمه(ص)- امام علی- حسنین

71- کدام حادثه در تاریخ اسلام به فتح مبین مشهور است؟

الف) غزوه حنین ب) صلح حدیبیه ج) فتح مکه د) بیعت رضوان

72- طبق کدام بیعت به مدت 10 سال جنگ میان مسلمانان و کفار ممنوع شد؟

الف) صلح حدیبیه ب) بیعت رضوان ج) عقبه دوم د) قاون اساسی

73- تاثیر سیاسی کدام غزوه چندین معاهده صلح و جبران شکست مسلمانان از رومیان بوده است؟

الف) خیبر ب) حنین ج) تبوک د) فدک

74- پیروزی پیامبر در تبوک کدام شکست جنگی را جبران کرد؟

الف) حنین ب) موته ج) احزاب د) خیبر

75- طی چه حادثه ای با نزول آیات سوره برانیت پیامبر مأموریت یافت از مشرکان که طبق آداب و سنن جاهلیت در حج حاضر می شدند اعلان بیزاری کند؟

الف) صلح حدیبیه ب) غزوه خیبر ج) جریان مباحله د) فتح مکه

76- سوره برانیت در مکه توسط چه کسی در اجتماع حاجیان ابلاغ شد؟

الف) ابوبکر ب) امام علی ج) عثمان د) عمر

- 77- در چه سالی از هجرت پیامبر در غدیر خم ، امام علی را جانشین خود معرفی کرد؟  
 الف)سال 9 ب)11 ج)سال 10 د) 12
- 78- به نظر شیعه آخرین سند گواه ولایت امام علی است کدام می باشد؟  
 الف) حادثه غدیر ب)وصیت نانوخته پیامبر ج)غزوه تبوک د) حادثه لیله المبیت
- 79- کدام دانشمند شیعه با بررسی دقیق علمی و بررسی قران کاربرد مولی به معنای اولی را رایج و شایع دانسته اند؟  
 الف) شیخ صدوق ب) علامه حلی ج)شیخ مفید د)علامه امینی
- 80- اولین حادثه که پیامبر مفهوم سیاسی بیعت را مطرح کردند کدام می باشد؟  
 الف) بیعت انذار خویشاوندان ب)عقد اخوت ج)عقبه اول د)رضوان
- 81- اساسی ترین اقدام در جهت تشکیل امت اسلامی و تثبیت حکومت کدام اتفاق می باشد؟  
 الف)قانون اساسی ب)هجرت به مدینه ج)عقد اخوت د)فتح مکه
- 82-در کدام غزوه اسیب دیدن دندانهای پیامبر بر یاران پیامبر گران آمد و خواهان مجازات اسیب شوندگان شدند؟  
 الف)بدر ب)خندق ج) احد د)بنی نضیر
- 83- در کدام غزوه پیامبر اکرم رای جوانان را به رای خود و دیگران ترجیح داد؟  
 الف)بدر ب)احد ج)خندق د)موته
- 84- در کدام غزوه ، اسود که اجیر یکی از یهودیان مدینه بوده اسلام آورد؟  
 الف)خیبر ب)فدک ج)بنی نضیر د)بنی قریظه
- 85- نتیجه کدام نبرد پیامبر با مصالحه با قوم یهود شد؟  
 الف) بنی نضیر ب)بنی قریظه ج)خیبر د)بنی قینقاع
- 86-پیامبر در چه سالی معاذبن جبل را برای دعوت مردم به پرستش خدای یگانه عازم صنعا کرد؟  
 الف)سال 9هجری ب)8هجری ج)11هجری د)10هجری
- 87- پیامبر چه کسی را درسال 10 هجری برای دعوت مردم به پرستش خدای یگانه عازم صنعا کرد؟  
 الف) معاذ بن جبل ب)امام علی ج)مقداد د)خالدبن ولید
- 88- در غزوه خندق پیامبر به پیشنهاد چه کسی شیوه تدافعی را بکار گرفت؟  
 الف)ابوذر ب)عمار ج)سلمان فارسی د)جعفر بن ابیطالب



#### سوالات تشریحی فصل 4

89- دلایلی که باعث گردید اهالی مدینه نسبت به دین اسلام واکنش مناسب نشان دهند را بنویسید؟

90- نتایج مثبت عقد اخت میان پیامبر و امام علی را بیان کنید؟

91- مفاد اولین قانون اساسی حکومت اسلامی را نام ببرید؟ 3 مورد

92- نقش صلح حدیبیه در تقویت اسلام در مدینه را شرح دهید؟

#### فصل پنجم: از سقیفه تا عثمان

93- در اواخر حیات پیامبر چه خطری، نظم و اتحاد حکومت اسلامی را تهدید کرد؟

الف) دودستگی میان انصار و مهاجر ب) فعالیت منافقان ج) فعالیت روم د) ارتداد

94- فرماندهی سپاه پیامبر برای مواجهه با روم برعهده چه کسی بود؟

الف) ابوبکر ب) اسامه ج) ابو عبیده د) عمر

95- مقدمه ظهور مدعیان دروغین پیامبری از زمان حکومت چه کسی آغاز شد؟

الف) پیامبر اکرم ب) عمر ج) ابوبکر د) عثمان

96- نام قبیله ای از مکه که به جای شرکت در مراسم تدفین پیامبر به سقیفه و بیعت با خلیفه روی آورد؟

الف) قبیله مضر ب) تمیم ج) بنی اسلم د) قضاعه

97- اولین فرد از انصار که با ابوبکر در جریان سقیفه بیعت کرد که بود؟

الف) هاشم بن سعد ب) سعد بن وقاص ج) مالک بن نویره د) بشیر بن سعد

98- در جریان سقیفه چه کسی از جانب مسلمانان انصار به عنوان نامزد جانشین پیامبر انتخاب شد؟

الف) بشیر بن سعد ب) سعد بن عباده ج) سعد بن وقاص د) هاشم بن سعد

99- جنگهای ارتدا در زمان کدام خلیفه روی داد؟

الف) ابوبکر ب) عمر ج) عثمان د) معاویه

100- فدک در زمان کدام خلیفه تصرف شد؟

الف) معاویه ب) عثمان ج) عمر د) ابوبکر

101- حیره در چه سالی توسط کدام خلیفه فتح شد؟

الف) 13 هجری / عمر ب) 12 هجری / ابوبکر

ج) 14 هجری / عثمان (د) 15 هجری / معاویه

102- سپاه اسامه در زمان کدام خلیفه به مرزهای روم اعزام شد؟

الف) عمر (ب) عثمان (ج) ابوبکر (د) معاویه

103- نخستین خلیفه که خود را امیرالمومنین خواند؟

الف) ابوبکر (ب) عثمان (ج) معاویه (د) عمر

104- فلسطین در زمان کدام خلیفه فتح شد؟

الف) عمر (ب) عثمان (ج) ابوبکر (د) معاویه

105- عمر از زمان فتح کدام منطقه حضور داشته و وارد منطقه گردید؟

الف) دمشق (ب) بیت المقدس (ج) بصره (د) کوفه

106- تاسی دیوان و بیت المال از اقدامات کدام خلیفه بود؟

الف) معاویه (ب) ابوبکر (ج) عمر (د) عثمان

107- در جریان فتح ایران در زمان عمر نخستین هیات نمایندگی مسلمانان با هماهنگی رستم فرخزاد روانه کدام منطقه شدند؟

الف) مداین (ب) حیره (ج) نهاوند (د) کوفه

108- ابوذر در زمان کدام خلیفه به ربه تبعید شد؟

الف) ابوبکر (ب) عمر (ج) عثمان (د) معاویه

109- کدام خلیفه حکم بن عاص و عبدالرحمن بن ابی سرح که در زمان پیامبر تبعید شده بودند به مدینه بازگرداند؟

الف) ابوبکر (ب) عثمان (ج) عمر (د) معاویه

110- ابوذر در زمان عثمان به چه جرمی به ربه تبعید شد؟

الف) انتقاد از بنی امیه (ب) بیعت نکردن با عثمان (ج) عدم پرداخت مالیات (د) انتقاد از خلافت عثمان

111- یکی کردن مصاحف قرآن در زمان کدام خلیفه رخ داد؟

الف) عمر (ب) عثمان (ج) ابوبکر (د) معاویه

112- فرمانده نظامی جنگهای رده در زمان ابوبکر برعهده چه کسی بود؟

الف) بشیزبن سعد (ب) سعدبن وقاص (ج) عبدالله بن عمر (د) خالدبن ولید

113- در زمان عمر چه کسی به عنوان فرمانده مصر انتخاب شد؟

الف) عمرو بن عاص (ب) ابوهریره (ج) خالد بن ولید (د) عبدالله بن عمر

114- چه کسی معاویه را از گروه مولفه قلوبهم خارج و در شمار مسلمانان جای داد؟

الف) معاویه (ب) عثمان (ج) عمر (د) ابوبکر

فصل ششم: شورای شش نفره

115- در جنگ خیبر پیامبر برای فتح دژهای یهودیان پرچم سفید خود را در نهایت به چه کسی سپرد؟

الف) امام علی (ب) ابوبکر (ج) عمر (د) عثمان

116- در شورای شش نفری برای تعیین جانشینی عمر در صورت تساوی رای چه کسی عنوان حکم انتخاب شد؟

الف) سعد بن وقاص (ب) عبدالرحمن بن عوف (ج) عبدالله بن عمر (د) خالد بن ولید

117- چه کسی به عنوان کاتب ابوبکر ماموریت نوشتن عهدنامه جانشینی وی را بر عهده گرفت؟

الف) عمر (ب) امام علی (ج) عبدالله بن عمر (د) عثمان

فصل هفتم/ امام حسن و حسین (ع)

118- زمینه های صلح امام حسن با معاویه را بصورت خلاصه و مفید توضیح دهید؟

119- مفاد صلح نامه امام حسن با معاویه را بنویسید؟

120- ماهیت، انگیزه و علل قیام امام حسین را شرح دهید؟